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' JY UEHTAP 3A OBPA30BAHME
HA BO3PACHMTE

ApxuBcku 6poj: A ( -8S
fatym: /6. (o 2§

[vpexTopot Ha JY LlevTap 3a
obpasoBaHue Ha Bo3pacHWTe - Ckonje Bp3
0CHOBa Ha uneH 21-a u unex 36 ctas 1 anvteja 8
04 3akoHoT 3a obpa3oBaHMe Ha BO3pacHUTE
(,Cnyx6en BecHuk Ha Penybnuka MakefoHuja"
6p. 7/08, 17/11, 51/11, 74/12, 41/14, 144/14,
146/15, 30/16 v 64/18) v unen 20 oA CrartyToT
Ha LleHTapoT 3a 06pa3oBaHue Ha BO3pacHUTE ro
[oHece CNegHoTo:

PELLEHUE
3a BepucpMKauuja Ha nocebHa nporpama

1. MocebHaTa nporpama 3a
,OfipXyBau-cepBucep Ha enekTpudHu
M MalMHCKM ypeau’ nopHeceHa OA
cTpaHa Ha +LpylwTBo 3a
NpOM3BOACTBO, TProsuja W ycnyru
EKOCOJIAP [OOEN c.Crap
Kapaopman Ltun® op LWTun,
3actanysaHo oA 3opaH Tpajkos CE
BEPUOULIUPA.

2. PewweHueTo 3a Bepudukaumja Ha

nocebHaTta nporpama ce 134asa 3a

BpemMeTpaete 04 3 (Tpu) ropuHU.
3. Osa peLueHue BeryBa Bo cusa co
[,EHOT Ha HEroBOTO JOHeCYBarbe.

O6pa3noxeHue

KomucujaTa dbopmupaHa  OA
CTpaHa Ha AMPEKTOpOT Ha JY UeHTap 3a
obpa3oBaHue Ha BO3pacHuTe CO PelueHue
YM16p.10-85 op 12.8.2019 roanHa u3BpLM
yBM/, Ha NOHECEHOTO baparbe CO YM16p.10-
85 op, 7.8.2019 roguHa 3a sepuduKaumja Ha
nocebHaTa nporpama .0npxyBau-
cepBucep Ha eNeKTPUUYHU U MALIMHCKA
ypepu” Ha ,[pywTBo 3a NpouU3BOACTBO,
TproBuja W ycnyru EKOCONAP [OOEN
cCrap Kapaopmax LWmn" oA LWTun,
3acTanysaHo of 3opaH Tpajkos.

Reniibika e Magedanse sevedut
1P QENDRA PER ARSIMIN
E TE RRITURVE

Drejtori i Qendrés IP pér Arsimin e té
Rriturve - Shkup, né bazé té nenit 21 dhe nenit
36 té paragrafit 1, pika 8 e Ligjit pér Arsimimin
e té Rriturve (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr. 7/08, 17/11, 51/11, 74/12,
41/14, 14414, 146/15, 30/16 dhe 64/18) dhe
neni 20 i Statutit té Qendrés pér Arsimin e té
Rriturve, mori kété:

VENDIM
pér verifikimin e programit té posagém

1. Program i veganté pér
JMirémbajtes  serviser  pér
pajisje elektrike dhe mekanike®
dorézuar nga ana e Shogaté pér
prodhim,tregti dhe shérbime
EKOSOLAR SHPKNjP  fsh.Star
Karaorman , pérfagésuar nga
Zoran Trajkov VERIFIKOHET.

2. Vendimi pér verifikimin e programit
té vecanté jepet me kohézgjatje 3 (tre)
vjegare.

3, Ky vendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Komisioni i themeluar nga Drejtori
i IP Qendrés pér Arsimin e té Rriturve me
Vendim PA1 Nr.10-85 té datés 12.8.2015-té
kontrolloi kérkesén e parashtruar me PAL

Nr10-85 prej datés 12.8.2019-te per
verifikimin e programit té posageém
,Mirembajtés  serviser  pér pajisje

elektrike dhe mekanike” dorézuar nga
ana e Shogaté pér prodhim tregti dhe
shérbime EKOSOLAR SHPKNjP  fsh.Star
Karaorman pérfagésuar nga Zoran Trajkov.

yn. ,dumutpuje Yynoscku” 6p.13 1000 Ckonje,

JY LienTap 3a oGpa3oBaHue Ha
BO3pacHuTe
1 IP Qendra pér Arsimin e té Rriturve
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JY UEHTAP 3A OGPA30OBAHME
HA BO3PACHWUTE

3a yTBpAEHaTa COCTOj0@ U3rOTBA 3anucHUK
co YM16p.10-85 op 2.10.2019 roauHa co KOj
yTBPAM A€Ka Ce WMCMONHeT ycnosute 3a
sepucduKaumja Ha nocebHaTa nporpama
cornacHo uneH 21-a u unen 36 cras 1
anuHeja 8 oa 3aKoHOT 3a 0bpa3oBaHue Ha
ospachute  (,CnyxbeH — BecHMK — Ha
Peny6nuka MakenoHuja” 6p. 7/08, 17/11,
51/11,74/12, 41/14,144/14, 146/15,30/16 #
64/18) n unex 12 op [lpaBuiHuKOT 33
HauMHOT Ha BepuduKaumja Ha nocebHuTe
nporpamy 3a 06pasoBaHue Ha BO3PaCcHUTE 1
Npeanoxu fAa Cce AoHece peleHue 33
Bepucukaumja Ha nocebHata nporpama
,OfipXyBau-cepBucep Ha eneKkTpudhu
MaLUMHCKKM ypeamn “ 3a BpeMeTpaete Of 3
(Tpu) roanHw.

Of Taa npuunHa [vpekTopoT Ha
JY UenTap 3a 06pa3oBaHue Ha BO3PaCcHATE =
Ckonje, OANYYMA KaKo BO [AWCMO3NTMBOT Ha
0Ba pelueHKe.

YnatcTBO 3a NpaBHO CpejcCTBoO:
MpoTus oBa pelieHWe MOXe Aa Ce “3jaBu
wanba Bo pok of 15 AeHa oA AEHOT Ha
npuemot Ha peweHneto no [ipxasHata
KoMucMja 33 OpfydyBatbe BO ynpasHa
nocTanka v nocranka of paboTeH 0AHOC 04

BTOP CTEeNeH.

[locTaBeHo Ao/ Dorézuar te:
-W36panwTe UneHosy/ Anétarét e zgjedhur
- Apxusa/ Arkivi

Waroteun/ Pérgatiti: Enera Hakosa MujoBcka <
Konrponupan/ Kontrolloi: Emunuja Hukonocka

Opobpun/ Miratoi: Vipera Munkos (U : W%A,OK.(

|
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RepublikaeMaqedanise
1P QENDRA PER ARSIMIN
E TE RRITURVE

Pér situatén e konstatuar éshté pérgatitur
Procesverbal me PAl Nr. 10-85i datés
78.2019-té né té cilin éshté vétetuar gé
jané plotésuar kushtet per verifikimin e
programit té veganté ne pajtim me nenin 21
dhe nenin 36 paragrafi 1, pika 8 té Ligjit pér
Arsimin e té Rriturve ("Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Magedonisé” nr. 7/08,17/11,
51/11, 74/12, 41/14, 144/14, 146/15, 30/16
dhe 64/18) dhe neni 12 i Rregullores pér
ményrén e verifikimit té programeve té
vecanta pér arsimin e té rriturve dhe
propozoi qé té merr vendim pér verifikimin
e programit té posageém .Mirémbajtes

serviser pér pajisie elektrike dhe
mekanike” né kohézgjatje 3 (tre) vjegare.
Par keté arsye Drejtori i IP

Qendrés pér Arsimin e té Rriturve = Shkup,
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Udhézime pér mjetet juridike:
Kundeér kétij vendimi mund té béhet ankesé
brenda 15 ditéve nga data e pranimit té
vendimit né Komisionin Shtetéror péer
Vendimmarrje né Procedurén
Administrative ~ dhe ~ Procedurén  pér
marrédhéniet e punés sé shkallés sé dyté.

I'lpeBen/Pérktheu:Labinota Nuredini Muu}ﬂo\ ﬂ(z
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